90 (noventa) días a partir de la fecha de adquisición, siempre que se respeten 
las directrices de instalación descritas en el manual de instrucciones. 

Como resultado de la credibilidad y la confianza depositada en los 
productos PPA, añadimos otros 275 (doscientos setenta y cinco) días al 
periodo anterior, alcanzando un total de 01 (un) año de garantía, también 
contado a partir de la fecha de adquisición y que el consumidor debe 
comprobar mediante la factura de compra.

En caso de defecto, dentro del período de garantía, la responsabilidad